PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO/A SUPERIOR POR TEMPO INDETERMINADO_ PC_06/2021

1

ATA N.º 5/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO/A SUPERIOR, POR TEMPO INDETERMINADO, PARA A

ESTRUTURA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E SOCIAL – PROC. 2021_06

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI – APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1 – Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, na sede da CIM Região de Coimbra, reuniu o Júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Paula Cristina da Silva Silvestre, Chefe de Divisão em regime

de substituição da Divisão Administrativa e Financeira da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra (CIM-RC) como

Presidente do Júri, Nuno Miguel Rodrigues do Pomar, Chefe de Equipa Multidisciplinar da Estrutura de Apoio Técnico da

CIM-RC, e Ana Cristina Amaro Figueiredo, Técnica Superior Estrutura de Apoio Técnico da CIM-RC, ambos como vogais, a fim

de: ...................................................................................................................................................................................................

a)  Tomar conhecimento das classificações em consequência da aplicação deste método de seleção ....................................

b) Publicitar e deliberar sobre o resultado da aplicação do segundo método de seleção, elaborando a respetiva lista de

classificação, conforme artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação dada pela Portaria n.º 12-A/2021,

de 11 de janeiro. .............................................................................................................................................................................

2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NO SEGUNDO MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

Nome do candidato
Classificação obtida na Avaliação

Psicológica

Ana Teresa Parreiral Leitão 16 valores (Bom)

Cátia Sofia Ribeiro Fernandes 12 valores (Suficiente)

Luís Filipe Sousa Dias 12 valores (Suficiente)

Ricardo Jorge Lopes da Cruz 16 valores (Bom)

Sara Catarina Ferreira Cravo 12 valores (Suficiente)

Susana Isabel Marques Lemos 16 valores (Bom)

Vera Rita Salgueiro Fernandes Lopes 16 valores (Bom)

3 - Não havendo candidatos com inferior a 9,5 valores, o júri deliberou ainda informar os candidatos aprovados da

classificação obtida e convocar os mesmos, através de email, para comparecerem a fim de lhes ser aplicado o 3.º e último

método de seleção - Entrevista Profissional de Seleção, a realizar no próximo dia 19 de dezembro de 2022, no Edifício sede

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO/A SUPERIOR POR TEMPO INDETERMINADO_ PC_06/2021

2

desta Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra, sito na Rua do Brasil 131, 3030-175 Coimbra, de acordo com os

horários constantes da tabela seguinte:  ........................................................................................................................................

Nome do Candidato
Hora da Entrevista

Profissional de seleção

Ana Teresa Parreiral Leitão 09:30h

Cátia Sofia Ribeiro Fernandes 09:50h

Luís Filipe Sousa Dias 10:10h

Ricardo Jorge Lopes da Cruz 10:30h

Sara Catarina Ferreira Cravo 10:50h

Susana Isabel Marques Lemos 11:10h

Vera Rita Salgueiro Fernandes Lopes 11:30h

4 - Por fim, o Júri deliberou tornar pública a presente Ata através da sua afixação no átrio do Edifício Sede desta CIM e no

respetivo site em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.

----- Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ...........................................................................................

----- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos

os membros do Júri. .......................................................................................................................................................................

O Júri do Procedimento Concursal,

______________________________

_______________________________  ___________________________

(Paula Cristina da Silva Silvestre)   (Nuno Miguel Rodrigues do Pomar)  (Ana Cristina Amaro Figueiredo)